[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 034/1994

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJAM EFETUADOS OS SERVIÇOS DE EXCLUSÃO DA LAGOA EXISTENTE NAS PROXIMIDADES DO RESIDENCIAL JARDIM PRIMAVERA, NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

A formação da lagoa resultante do acumulo de águas é um inconveniente aos moradores do residencial, pois o estado da água proporciona o aparecimento e a proliferação de insetos e roedores capazes de gerar o aparecimento de doenças infecto-contagiosa principalmente nas crianças, assíduas freqüentadoras do local. É necessária uma ação para terminar com a formação da lagoa e desta forma evitar o aparecimento de doenças nas crianças do bairro.

Sala das Sessões, 25 de abril de 1994.

Ver. Antonio Benedito Corrêa – PTB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br